
Рішення 

Вченої ради Хмельницького національного університету з питання  

«Про готовність кафедри економіки, аналітики, моделювання та 

інформаційних технологій в бізнесі до акредитації освітньо-професійної 

програми «Економіка і аналітика бізнесу»  

за спеціальністю 051 «Економіка»  

галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» першого (бакалаврського) 

рівня вищої освіти 

від 28.03.2024 року 

 

Заслухавши та обговоривши інформацію гаранта освітньо-професійної 

програми (ОПП), доцента кафедри економіки, аналітики, моделювання та 

інформаційних технологій у бізнесі Олександра Пилипяка щодо готовності до 

акредитації ОПП «Економіка і аналітика бізнесу» за спеціальністю 051 

«Економіка» галузі знань 05 «Соціальні та поведінкові науки» першого 

(бакалаврського) рівня вищої освіти, Вчена рада відзначає: 

– на кафедрі економіки, аналітики, моделювання та інформаційних 

технологій у бізнесі проведено самооцінювання ОПП «Економіка і аналітика 

бізнесу» першого (бакалаврського) рівня вищої освіти за «Критеріями 

оцінювання якості освітньої програми», викладеними у «Положенні про 

акредитацію освітніх програм, за якими здійснюється підготовка здобувачів 

вищої освіти», затвердженому наказом МОН України від 11 липня 2019 року 

№ 977; 

– у процесі самооцінювання виявлено, що кадрове, матеріально-технічне, 

навчально-методичне та інформаційне забезпечення відповідають «Критеріям 

оцінювання якості освітньої програми». 
 

Ураховуючи викладене вище, Вчена рада ухвалила: 

1. Інформацію Олександра Пилипяка взяти до відома. 

2. Продовжити роботу кафедри економіки, аналітики, моделювання та 

інформаційних технологій в бізнесі із підготовки до акредитації ОПП 

«Економіка і аналітика бізнесу» за спеціальністю 051 «Економіка» галузі знань 

05 «Соціальні та поведінкові науки» першого (бакалаврського) рівня вищої 

освіти, а саме: 
 

2.1. Продовжувати анкетування здобувачів вищої освіти, зокрема 

учасників фокус-груп, та науково-педагогічних працівників кафедри, інших 

стейкхолдерів; обговорити результати  на засіданні кафедри, сформувати перелік 

пропозицій та рекомендацій стейкхолдерів щодо подальшого удосконалення 

змісту ОПП «Економіка і аналітика бізнесу». 

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій у бізнесі Павло 

Григорук. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.2. Продовжити наповнення Модульного середовище для навчання 

актуальними дидактичними матеріалами.  



Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій у бізнесі Павло 

Григорук; НПП, задіяні в організації освітнього процесу за ОПП. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.3. Продовжити оновлення, корегування та доповнення контенту освітніх 

компонентів програми та їх методичного забезпечення з урахуванням сучасних 

тенденцій і практик в галузі освіти, зокрема за результатами підвищення 

кваліфікації, стажування викладачів. 

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.4. Сприяти професійному розвитку викладачів, які забезпечують освітній 

процес на ОПП, шляхом їх участі у програмах підвищення кваліфікації та 

стажування, у тому числі і у закордонних установах.  

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП; начальник Центру післядипломної освіти 

Тетяна Косянчук; проректор з науково-педагогічної роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.5. Продовжити наповнювати сайт кафедри інформаційним контентом за 

напрямами роботи кафедри. 

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій у бізнесі Павло 

Григорук; начальник ЦЦТ Юрій Кльоц. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.6. Сприяти активізації участі здобувачів у неформальній освіті, 

розширювати сфери і напрями академічної мобільності учасників освітнього 

процесу, як за кордоном, так і у межах України. 

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; НПП, задіяні в організації 

освітнього процесу за ОПП; начальник відділу міжнародних зв’язків 

Л. Ремішевська; проректор з науково-педагогічної роботи Катерина Скиба; декан 

ФЕУ Віталій Карпенко. 

Термін виконання: постійно. 
 

2.7. Розширювати та поглиблювати міжнародну співпрацю із 

закордонними ЗВО. 

Відповідальні: гарант ОПП Олександр Пилипяк; завідувач кафедри 

економіки, аналітики, моделювання та інформаційних технологій у бізнесі Павло 

Григорук; декан ФЕУ Віталій Карпенко; проректор з науково-педагогічної 

роботи Катерина Скиба. 

Термін виконання: постійно. 

 

3. Забезпечити введення до електронної бази Національного агентства із 

забезпечення якості вищої освіти відомостей про самооцінювання, заяви про 

акредитацію. 



 


